
UCHWAŁA Nr VIII/65/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 30 maja 2019 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu
Obywatelskiego na rok 2020.

Na podstawie art.  5a ust.  2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506).  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1

1.  Postanawia  się  przeprowadzić  konsultacje  społeczne,  zwane  dalej  „konsultacjami”,  w
sprawie  przeznaczenia  części  wydatków  z  budżetu  Gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  na
wskazane przez mieszkańców Nowego Miasta nad Pilicą propozycje projektów zadań w roku
2020. 
2. Ta część wydatków z budżetu Gminy, o której mowa w ust. 1, zwana jest dalej „Budżetem
Obywatelskim”. 

§ 2

Konsultacje  w sprawie Budżetu Obywatelskiego obejmują  teren miasta  Nowe Miasto nad
Pilicą, a uczestniczyć w nich mogą wszyscy mieszkańcy Nowego Miasta nad Pilicą, którzy do
31.08.2019 r. ukończyli 16 lat. 

§ 3

Szczegółowe  zasady  i  tryb  przeprowadzenia  konsultacji,  zwane  dalej  „zasadami”,  określa
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4

1.  Przedmiotem konsultacji  są  propozycje  projektów jednorocznych zadań,  należących do
zadań  własnych  Gminy,  zgłaszanych  przez  uprawnione  do  tego  podmioty,  które  przeszły
weryfikację formalno – prawną i zostały wybrane przez Zespół Opiniujący powołany przez
Burmistrza  oraz  umieszczone na kartach do głosowania  – zgodnie  z  zasadami,  o  których
mowa w § 3. 
2.  Wzór  formularza  zgłaszania  propozycji  projektów,  o  których  mowa  w  ust.  1,  określa
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Wzór karty do głosowania, o której mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do niniejszej
uchwały.

§ 5

Harmonogram Konsultacji został ujęty w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.



§ 6

O wynikach konsultacji Burmistrz poinformuje na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy w Nowym mieście nad Pilicą niezwłocznie po zakończeniu konsultacji. 

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 8

1.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2.  Uchwała  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy
ogłoszeń  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Nowym Mieście  nad  Pilicą,  na  stronie  internetowej
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR VIII/65/2019

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 30 maja 2019 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu
 Obywatelskiego na rok 2020.

Podstawą do podjęcia  uchwały w sprawie przeprowadzenia  konsultacji  społecznych
dotyczących Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 jest art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, na mocy, którego w sprawach ważnych dla gminy na jej terytorium
mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. 

Budżet Obywatelski będzie kwotą wydzieloną w budżecie Gminy,  o przeznaczeniu,
której  zadecydują  sami  mieszkańcy,  co  znacznie  wpłynie  na  zwiększenie  wpływu
mieszkańców na własne otoczenie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




